

Die BIM World MUNICH ist die Drehscheibe für den Austausch zu allen relevanten Themen rund um Digitalisierung, Nachhaltigkeit und Kreislaufwirtschaft.

01.08.2023 11:55 CFST

Österreich wird offizielles Partnerland der BIM World MUNICH 2023

Das Trendsetter-Event für die Digitalisierung in der Bau-, Immobilien- und Facility-Management-Branche findet wieder vom 28. – 29. November 2023 im ICM – International Congress Center München statt.

München/ Köln, 1. August 2023 – Die BIM World MUNICH begrüßt in diesem Jahr Österreich als offizielles Partnerland.

Bereits seit vielen Jahren sind zahlreiche Besucher und Aussteller aus dem Nachbarland in München vertreten. Mit international führenden Bauunternehmen, Planern, Zivilingenieuren und Architekten ist Österreich ein idealer Partner der BIM World MUNICH. Gerade in der Digitalisierung, dem modularen Bauen, insbesondere mit Holz, und bei Infrastruktur Projekten nimmt das Land eine führende Rolle im internationalen Vergleich ein.

Landesvertreter werden offiziell die BIM World MUNICH am Morgen des ersten Tages eröffnen und mit einer Networking Reception den ersten Tag beschließen. Begleitet durch die Ziviltechnikerkammer wird die Partnerschaft mit buildingSMART AUSTRIA über alle wichtigen Kanäle kommuniziert.

Der Verband wird Themen für die Kongress- und Messebesucher kuratieren und so das Beste aus seinem Land präsentieren. Die Themenbereiche werden sich von Infrastruktur Projekten, am Beispiel Flughafen, über durchgängig in BIM realisierte Krankenhaus Projekte, dem Einsatz von digitalen Baueinreichungs- und Genehmigungsprozessen in der Verwaltung, bis hin zu innovativen Formen des Holz- und Modulbaus ziehen.

Besucher können diese und viele weitere herausragende Projekte aus der Branche vom 28. – 29. November 2023 im ICM – International Congress Center München verfolgen. Das vorläufige Programm wird im August veröffentlicht. Tickets sind ab sofort erhältlich unter www.bim-world.de/registration.

Weitere Informationen unter www.bim-world.de.

Über die BIM World MUNICH:

Die BIM World MUNICH ist der Trendsetter und die führende Netzwerkplattform in D-A-CH für nationale und internationale Akteure der Digitalisierung der Bau-, Immobilien- und Facility Management- Industrie. Die jährlich in München stattfindende Veranstaltung setzt sich zusammen aus einem 2-tägigen internationalen Kongress auf acht Bühnen und einer Messe mit integrierten offenen Foren, sowie der BIM Town Innovation Area mit Pitch-Sessions und der Verleihung des Smart Building/Smart Construction Innovation World Cup® Awards. Mit über 8.000 Key-Playern der Branche, sowie zahlreichen innovativen Start-Ups und über 3250 Referenten bringt die BIM World MUNICH das gesamte BIM-Ökosystem zusammen und ist DER Treffpunkt aller beteiligten

Branchenakteure. Die 7. BIM World MUNICH 2023 findet vom 28.- 29.11.2023 im ICM internationalen Congress Center München statt. Mehr Informationen unter www.bim-world.de.

Kontaktpersonen



Christian Stammel
Geschäftsführung
BIMWORLD Germany GmbH
info@bim-world.de
+49 8152 9988622